### NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

ISLAMIC EXCHANGE OF UNIT FORM (FORM 06) - For Individuals only (اسلامک یونٹ کا تبادلہ فارم (فارم- 06)انفرادی سرمایہ کاروں کے لئے)



(این بی بی فنڈز اکاؤنٹ نمبر) NBP Funds Account Number						Dat	te (Ž	, プ/r):	D	D	М	М	Υ	Υ	Υ	Υ
Principal Account Holder's Name (پر کیل اکاؤنٹ بولڈر کا نام)																

## Guidelines for completing this Form

- 1. This booklet is only for individual investors.
- 2. Please fill the forms in BLOCK LETTERS and in legible handwriting to avoid errors.
- 3. Please fill the forms by yourself or get them filled in your presence.
- 4. Please do not sign and submit blank forms.
- 5. All blank fields in the form must be marked as "N/A" (Not Applicable).
- 6. If any alteration is made, a counter sign is mandatory.
- 7. Principal account holder / all joint A/C holders / must sign in the spaces on all pages.
- 8. In case the investor cannot sign the form or has shaky signature, then he/she will be required to submit clear copy of CNIC with one recent passport size photograph duly authenticated by his/her banker or Gazette Officer and his/her thumb impression will also be required on the form.
- 9. In case of incomplete details and signature(s) on the form, the form will not be accepted. 10. In case of any query or clarification in filling or understanding the form, please contact us on 0800-20002.
- 11. As per SECP regulations and/or company policy, in case validation is required, you will receive a call from NBP Funds on the date of your transaction. In case you do not respond to our call(s), your transaction may be rejected.
- 12. Prior to making investment, Investors should read and understand the Trust Deeds, Offering Documents, Supplemental Offering Documents and Fund Manager Reports. All of these documents are available on our website www.nbpfunds.com

# (فارم کوپر کرنے کے لئے بدایت نامہ)

ا ۔ یہ فارم صرف انفرادی سرمایہ کاروں کے لئے ہے۔ ٢ \_ غلطيول سے بحينے كے لئے براہ كرم بلاك ليفرز إور واضح تحرير ميں فارم پُر سيجئ

٣۔ برائے مہربانی فارم خود سے پُر کیجئے یا اپنی موجودگی میں پُر کروائے۔

٣ ـ برائے مهر بانی خالی فارم پر و شخط نہ کیجیے، اور نہ ہی جمع کرواییے

۳- برائع مہر بابی خالی قام پر و مستخط نہ سیجے، اور نہ بی میں اروائے۔
۵- فارم کے تمام خالی قطعات پر "N / A" ( قائل اطلاق نہیں) لکھنا ضروری ہے۔
۲- اگر فارم میں کوئی ردوبدل کی گئی ہے تو وہاں دشخط لازی ہیں۔
۷- بر نیل اکاؤٹ ہولڈر اور تمام اکاؤٹ ہولڈرز ہر صفحہ پر متعین جگہ پر دستخط کریں۔
۸- اگر درخواست گذار دستخط کرنے ہے قاصر ہے یا دسخط کرنے میں مشکل در پیش ہے تو درخواست گذار کو ایک تازہ ترین تصویراور قومی شاختی کارڈ کی واضح کائی جمع کروانے کی ضرورت ہوگی جو سرمایہ کار کے بینگر یا گیزٹ آفیسرے تصدیق شدہ ہو اور فارم پر اس کے / کی انگوشے کے نشان کی بھی ضرورت ہوگی۔
9- نامکمل فارم یا متعین جگہ پر دستخط نہ ہونے کی صورت میں درخواست رد کر دی جا نیگی۔

•ا - فارم کو یُر کرنے یا سمجھنے میں کوئی سوال یا وضاحت کی صورت میں، براہ کرم 20002-0800 پر ہم سے رابطہ کریں۔ ا ۔ ایس فی سی پی بے ضواط بالد فمپنی ایسی بے مطابق اگر توثیق کی ضروت ہو تو، آپ کو این ٹرازیکشن کی ہرنے پر این لی پی فنڈز سے کال موصول ہو آئی۔اگرت ہماری کال کا جواب نہیں دیتے ہیں تو، آپ کی ٹرازیکشن مستر ڈہو سکتی ہے۔

۱۲ - سرماید کاری کرنے سے پہلے، سرماید کاروں کو فرمنٹ فریڈز، آفرنگ دستاویزات، همنی آفرنگ دستاویزات اور فنڈ منیجر رپورٹ لازمی پڑھ اور سمجھ کینی چاہئے۔ یہ تمام دستاویزات ہماری ویب سائٹ۔www.nbpfunds.com پر دستیاب ہیں۔

# Guidelines for Assessment of Suitability of Fund(s) / Plan(s)

Investors in higher age brackets should generally have lower risk appetite.

Investors with lower monthly income should generally have lower risk appetite.

Investors with shorter investment time horizon should generally have lower risk appetite. Investors with less knowledge / experience of investments should generally have lower risk appetite.

Risk Profiling Questionnaire (only for individual investors - mandatory)

فنڈ/ بلان کے مناسب ہونے کی تشخیص کی ہدایات

عام طور پر زبادہ عمر کے افراد کی رسک لینے کی استطاعت آ عام طور پر کم آمدنی والے افراد کی رسک لینے کی استطاعت

Please fill the Self-Assessment Risk Profiling Questionnaire to understand your risk appetite and match it with your saving objectives to choose the product(s) which best suits you.

برائے مہر انی اپنے رسک کو جانیخے کے لئے آپ خود سے رسک کی تشخیص کریں اور اپنی سرمایہ کاری کے مقصد کے مطابق جو پروؤکٹ آپکو سب سے مناسب لگے اسکا امتخاب کریں۔

رسک جانچنے کا سوال نامہ (صرف انفرادی سرمایہ کاروں کے لئے - لازی)

Age Above 65 years والموادع الله الله الله الله الله الله الله الل	S.No سیریل نمبر		Α	Score A اسکور A	В	Score B		Score C	D	Score D اکور D		Score E	Applicable Score قابل اطلاق اسحور
2 المن المن المن المن المن المن المن المن	1	Age		0		5		10		15	below 18) 35 سے کم ( 18 سال		,
3       ا ساس کا میں کا دورائیے ہے۔ اس کا میں ہے۔ اس کا میں ہے۔ اس کا میں ہے۔ اس کے نیاد کی کا دورائیے کا میں ہے۔ اس کے نیاد کی کا دورائیے کا میں ہے۔ اس کے نیاد کی کا دورائیے کی کی کا دورائیے کی کا د	2	,	Up to fifty thousand پچاس مزار تک	0	to 1 lac			10		15		20	
Investment objective  Signal Preservation  Income  In	3			0		5		10		15		20	
عَنْ شُرَحَ ہے اضافہ تو تر شرح ہے اضافہ تو تر شرح ہے اضافہ تو اضافہ تو تر شرح ہے اضافہ تو تر	4	How do you consider yourself as an investor based on experience & knowledge בי אין איל אל איל יפוג איל איל איל יפוג איל יישר איל איל איל יישר איל איל איל איל יישר איל איל איל איל איל איל	Less Knowledge کم علم	0		5		10		15	Expert مام	20	
Preferred risk return trade-off Principal erosion والمستقال المستقال المست	5	,	'	0		5	Growth	10		15	Aggressive Growth تیز شرح سے اضافہ	20	
	6		Very Low Risk of		Low Risk of principal erosion	. 5	Moderate Risk of principal erosion بعتدل منافع - سرملیه کم ہونے	10	Medium Risk of principal erosion میله منافع -سرملیه کم ہونے	15	High Risk of principal erosion پادمنافع - سرمایه کم ہونے	, 20	

(مجموعی اسکور) Total Score

indicates Moderate Risk, a score of 73-96 indicates Medium Risk and a score of 97-120 indicates High Risk. معتدل رسک کوظار کرتاہے، 96-73 کااکورورمیانہ رسک کی فٹائد ہی کرتاہے او 97-120 کا اکورزیاہ رسک کی فٹائد ہی کرتاہے

Signature-Principal Applicant ( دستخط - پر نسپل در خواست گذار)

Signature-Joint Applicant 1 (د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)

Signature-Joint Applicant 2 (د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 2)

Signature-Joint Applicant 3 (د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)

Risk Profile Category رسک پروفائل کی کیشگری	Fund Names 作とが	Sales Load* (* کیاڑ لوژ)	Stock Market Exposure امثاک مارکیٹ میل سرمایہ کاری	Risk Of Principal Erosion مرمایه کم ہونے کا دسک	Total Score مجومی اسکور
Low ( $\stackrel{f}{\sim}$ )	این بی پی اسلامک ڈیلی ڈیو یڈییڈفٹر (NBP Islamic Daily Dividend Fund (NIDDF) این بی پی اسلامک منی مارکیٹ فٹر (NBP Islamic Money Market Fund (NIMMF)	1%	No (نہیں)	Principal at low risk مرمایہ کم رسک پر	25-48
Moderate	NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans (NIFTMP)** ** این بی پی اسلامک فکمٹر ٹرم منافع پلاز*	-		Principal	
Moderate (معتدل)	NBP Islamic Savings Fund (NBP-ISF) این بی پی اسلامک سیونگز فنڈ	3%	No (نهیس)	at moderate risk سرمایه معتدل رسک پر	49-72
	این بی پی رِبا فری سیونگز فنڈ (NBP Riba Free Savings Fund (NRFSF)	1%			
Medium (ورمیانه)	این بی پی اسلامک گور نمنٹ سیکیوریٹز پلانز** ***(NBP Islamic Government Securities Plans (NIGSP)** این بی پی اسلامک مابلنه آمدنی فند (NBP Islamic Mahana Amdani Fund (NIMAF) این بی پی اسلامک انگم فند (NBP Islamic Income Fund (NBP-IIF )	1%	No (نیس	Principal at medium risk برمایه درمیانے رسک پر	73-96
High (ناية)	این بی پی اسلامک سرما بیہ اضافہ فنڈ NBP Islamic Stock Fund (NISF)  این بی پی اسلامک اشاک فنڈ  NBP Islamic Energy Fund (NIEF)  NBP Islamic Energy Fund (NIEF)	3%	Yes (リリ)	Principal at high risk مرمایه زیاده رسک پر	97-120

NIPD Funds Assount Number & WAS 11 1

The above table is in compliance with SECP Circular No. 2 and 32 of 2020 dated February 06, 2020 and October 22, 2020 respectively and may be amended from time to time.

\* Utmost sales load excluding taxes and insurance/takaful - For details please refer to the Offering Documents/Supplementary Offering Documents of the fund.

\*\*Contingent Load shall be charged on redemptions prior to initial maturity and shall commensurate with net loss incurred due to early redemption, as determined by the management company, as per the features of the plan (wherever applicable).

Note: For NIFTMP minimum investment and redemption amount will be as per the respective plans OD and Termsheets. For redemptions the amount should be lower of the minimum investment or full invesment balance

NBP Funds reserves the right to make changes in offering documents subject to consent of Trustee and/or approval of SECP and notice to unit holders through its website www.nbpfunds.com

مندرجہ بالا ٹیبل مورخہ 6 فروری 2020 اور 22 انکوبر 2020 کےالیں ای سی کی سر کلر بالترتیب نمبر 2 اور نمبر 32 کے تحت ہے جس میں وقا فوقا ترمیم کی جاسمتی ہے۔

\* انتہائی سیلز لوڈ علاوہ نیکس اور انشور نس/ تکا فل - مزید معلومات کے لئے آفرنگ دستاویزات/ ضمنی آفرنگ دستاویزات کا مطالعہ کریں۔

چھکارے کے لیے رقم کم از کم سرمایہ کاری بامکل سرمایہ کاری بیلنس سے کم ہونی جا ہے۔

این بی پی فنڈز کو ٹرشی کی رضا مندی اور ایا ایس ای می پی کی منظوری سے مشروط دستادیزات پیش کرنے میں تبدیلی کرنے کا حق محفوظ ہے اور یونٹ ہولڈر کے لئے نوٹس این بی پی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpfunds.com دیا جائیگا۔

# یونٹس کے تادلے کی تفصیلات

# **Exchange Of Unit Details**

## From (Transferring Fund Or Plan)

I/We, being the registered holder(s) of under mentioned Unit(s), apply for the exchange of Unit(s) of the Fund(s) / Plan(s) as specified below in accordance with the provisions of the Trust Deeds & Offering Documents of the respective Fund(s) / Plan(s).

سیں اہم ، مذکورہ یونٹ کے رجٹر ڈ ہولڈر ہونے کے ناطے، فنڈ / ماان کے یونٹ کے تبادلے کے لئے درخواست کرتا/ کرتے ہوں جبیبا کہ متعلقہ فنڈ / یلان ٹرسٹ ڈیڈز اور آفرینگ دستاویزات کی دفعات کے مطابق ہیں۔

Name of Fund/Plan	ر فنڈ / پایان کا نام)
(Please see fund(s) / Plan(s) names on the back side of the form)	۔ (برائے کرم فنڈ / بلان کے نام فارم کے پیچیے دیکھئے)
No. of Units to be Transferred (المنتقل كرنے والے يو نمش كى تعداد) اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ اللہ الل	_ OR Amount (Rs.) (یا رقم - رویے ) :
Certificates Issued ( جاری کرده سر شِفَلیٹ ) No (بین ) Yes (بال) Certificates Issued (	e No.(s) (مر ٹیفکیٹ نمبر ) — — — — — — (مر ٹیفکیٹ نمبر )
(In case of certificates issued, kindly attach the issued certificate(s), without which transfer of units to the other Fund(s) / Plan(s) will not be processed)	e No.(s) (سرٹیکلیٹ جاری کئے گئے ہیں تو براہ کرم فارم کے ساتھ منسلک کریں، جس کے بغیر دوسرے فنڈ ا پلان میں اگر سرٹیکلیٹ جاری کئے گئے ہیں تو براہ کرم فارم کے ساتھ منسلک کریں، جس کے بغیر دوسرے فنڈ ا پلان میں یو نؤس کی منتلی نبیس کی جا نگی۔
To (Transferring Fund Or Plan) As Selected By Investor	کن فنڈ یا یلان جس میں منتقلی سرمایہ کار کا منتخب کردہ

I/We have carefully read the above Self-Assessment Risk Profiling Questionnaire to independent investment objectives and needs.

Name of Fund/Plan (فنڈ / پلاان کا نام)	

(Please see fund(s) / Plan(s) names on the back side of the form)

No NBP Funds staff / Representative or distributor is authorized to give investment این بی فنڈز کا کوئی عملہ انمیائندہ یا تقتیم کار سرمایہ کاری پر مشورہ دینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمایہ کاری کے فیصلے کی حتی مطاوری مشاورہ وینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمایہ کاری کے مقصلے کی حتی مطاوری اور مقاورہ کی مشاورہ وینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمایہ کاری کے مقصلے کی حتی مشاورہ کی مشاورہ کی استرمایہ کاری پر مشاورہ دینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمایہ کاری کے مقصلے کی حتی مطاوری کا مقصلے کی حتی اور سرمایہ کاری کے مشاورہ کی کر مشاورہ کی کر مشاورہ کی مشاورہ کی مشاورہ کی مشاورہ کی کر مشاورہ کی مشاورہ کی مشاورہ کی مشاورہ کی مشاورہ کی کر مشاورہ کے advice, and the ultimate responsibility of the investment decision lies with the

#### DIVIDEND PAYOUT INSTRUCTIONS

For NBP Islamic Fixed Term Munafa Plan - II, IWe authorize NBP Funds to distribute by way of cash dividend any interim income/coupon generated by the underlying investment and to reinvest the (annual) Dividend, in compliance with the NBFC Regulations.

این بی بی اسلامک فیفر رم مناف پلان-۱۱ کے لیے، میں اہم این بی پی فنڈز کو نقذ ڈیویڈیٹر تقسیم کرنے کی اجازت دیتے ہیں جو کہ بنیادی سرمایہ کاری پر ہونے والی تحسی عبوری آمدنی/ کوین سے اور (سالانہ) ڈیویڈیڈ کو ری اویٹ کرنے کے لیے جو NBFC ضوابط کے مطابق ہو۔

Signature-Principal Applicant	Signature-Joint Applicant 1	Signature-Joint Applicant 2	Signature-Joint Applicant 3	
( دستخط - بر نسپل درخواست گذار)	(دستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)	(د ستخط - مشتر که در خواست گذار - 2)	(و ستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)	PC

انشورنس 1 تکافل کوریج جاری رهیر

# Continuation Of Insurance / Takaful Coverage

Do you wish to continue your existing Insurance / Takaful coverage?

from my outstanding investment balance on a monthly basis and deposited will the Takaful company by NBP Funds. In case of redemption before month end the تشره مشر الطروضوالط كل روشني مين وستخط شده پاليسي كے تحت تكافل آپريٹر كو جمع كروادى جائے گی جو كه منجنث كمپني اور تکافل کین کے مابین ہے۔ میں سمجھتا ہوں کے جھے پر انشور نس / تکافل پالیسی کے وہی شرائط و ضوابط لا گھ ہونگے جو میں نے پہلے و سخط کئے ہیں۔ ہونگے جو میں نے پہلے و سخط کئے ہیں۔ Takaful company by NBP Funds. I understand that the same terms and conditions will apply as per the Insurance / Takaful coverage form signed by me earlier.

كياآب موجوده انشورنس / تكافل كوريج كو جارى ركهنا جائي بين؟ Yes (بإ∪) ☐ No ('ייָנַיַע') 

### I/we Hereby Further Declare That:

I/We have carefully read, understood and, filled the Self -Assessment Risk Profiling Questionnaire / Guidelines to ensure suitability of the mutual fund / collective investment scheme/plans selected by me/us.

My/Our risk profiling may not be consistent with My/Our overall investment objectives and needs which I/We have determined in my/our sole and independent discretion and at my/our sole risk, liability and discretion and despite the contrary advice that may have been given to me/us by NBP Fund Management Limited and/or its Staff / Representative / Distributor. Therefore I/We may decide to choose to invest in fund(s)/plan(s) which are not consistent with My/Our risk profiling, and are more consistent with My/Our own and independent investment objectives and needs.

I/We understand that the fund(s) I/We chose to invest may carry risks whereby the value of my investment may go below the initial investment amount.

I/We understand that the fund(s) I/We chose to invest may carry risks whereby the value of my investment may go below the initial investment amount. I/We understand that I am solely responsible for the above self-assessent risk profiling, and its impact on the future value of my investments. I/We understand that my financial needs may change over time, and I shall be solely responsible for all my current and future investments, conversions or transfer transactions, even if these transactions are not in accordance with my risk / investment objectives and even if these transactions result in increase in my/our investment risk level.

If we understand that if my/our financial or personal circumstances change that may result in a change of my/our investment risk suitability / tolerance level, I / We will immediately approach "NBP Funds" to reassess my / our risk suitability / profiling, in order to evaluate if any changes are required in my / our investments.

I / We, understand that as a result of switching to another fund, my / our risk / return

I/We, understand that as a result of switching to another fund, my / our risk / return characteristics may change significantly.

I/We will not claim Repatriation from Pakistan of Dividends and sales proceeds of the units except as permissible under the rules of State Bank of Pakistan or Ministry of Finance, Government of Pakistan;

I/We have read and understood the Trust Deeds, Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents of the respective Fund and especially the clauses that relate to the risks involved, together with the guidelines at the back of the form and the maximum rate of sales load charge to me / us.

I/We agree to abide by the Terms & Conditions, Rules and Regulations of the respective Fund(s); Dividend (if any) will be re-invested automatically (Net of Tax) unless opted otherwise:

Limited.

I/We fully informed and understand that investment in units of Mutual Fund/ CIS are not bank deposit, not guaranteed and not issued by any person. Shareholders of AMCs are not responsible for any loss to investor resulting from the operations of any CIS launched/ to be launched by AMC (in future) unless otherwise mentioned. I/We understand that no representative of NBP Funds can Guarantee preservation / protection of capital and/or returns / profit on investments made by me. I/We understand that transfer from one Fund to another Fund through Exchange of Unit Form are by nature considered redemption and are paid out from investment balance of the transferor fund which includes both principal and / or profit (if any). Hence, investment balance of transferor fund will reduce as a result of such transaction. transaction.

میں اہم نے اپارسک پروفائیلنگ کا سوالنامہ اموایات بہت احتیاط سے پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔ میں اہم نے اب ممکل طور پر پُر کردیا ہے تاکہ مجھے ہمیں بیا چل سے کہ میرا اسمارا فتنب کردو فٹڈ ایلان میری اہماری رسک پروفائل سے کس حد تک مطابقت رکھتاہے۔

یہ من کے لد براا ہمارار سک پروفائل میری اہماری سرماید کاری کے مقاصد یا ضروریات سے مطابقت ند رکھتا ہو جو سرماید کاری میں اہم نے خالعتاً اپنی مرفعی سے کی ہمیں اہم نے خالعتاً اپنی مرفعی سے کی ہمیں اہم نے المعتاق کی مرفعی سے کئی ہمیں اہم نے المحتاط کی اور اور المحتاط کی اور این کی فی فٹرزاورایا اس کے کسی عملہ انمائندہ استعم کارکی طرف سے جھے اجمیں دی گئی محتاط کی محتاط کی محتاط کی مرفعات ہمیں اہم نے سرماید کاری کیلئے فٹر یا چان کا انتخاب خود ہی کیا ہے، جو کد ممکن میری ا

ہماری رسک پر وفائیلگ سے مطابقت نہ رکھتا ہو کیکن میری ارماری اپنی سرمایہ کاری کے مقاصد اور ضروریات کے عین مطابق ہے۔ میں اہم منتخب کردہ فنڈ کے رسک کو انچھی طرح سجھتا ہوں کہ اِس میں میری سرمایہ کاری کی ماایت سمجسی بھی وقت اُس کی اصل رقم سے کم

میں اہم اپنی خود کی کئ گئی رسک پروفائیلگ کی مکل ذمہ داری قبول کرتے ہیں اور اس کی وجہ سے اپنی سرماید کاری کی مستقبل کی مالیت پر پڑنے

میں اہم یہ سبجتا ہوں کہ میری اہماری مالی ضروریات وقت کے ساتھ ساتھ تبدیل ہو سکتی ہیں۔ اور میں اہم اپنی موجودہ یا مستقبل کی سرمایید کاری یا فنڈز ٹرانسفر کی ممکل ذمہ داری قبول کرتا ہوں، اگرچہ کہ یہ میری اہماری رسک پروفائیلگ سے مطابقت نہ بھی رکھتا ہو اور یہاں تک

میں اہم تجیتا ہوں اس بحور سے بیات کہ اگر میرے اہمارے مالی یا ذاتی حالات میں کوئی تبدیلی واقع ہو جس کے بنتیج میں میری اہماری سرمایہ کاری
کے رسک کی مطابقت ایرواث کی حدیث تبدیلی آسختی ہے ، میں اہم اپنے اہمارے خطرات کی مطابقت ایروائ نکٹ ، اور محمی جمی تبدیلی کی ضرورت
کا اندازہ لگانے کے لئے جو میری اہماری سرمایہ کاری میں درکار ہوستی ہے اس کا جازہ لینے کے لئے فوری طور پر "این بی پی فنڈز" ہے رجوع کروں کا

(این کی کی فنڈز اکاؤنٹ تمبر) NBP Funds Account Number

میں / ہم سمجھتا ہوں کہ ایک فنڈ سے دوسرے فنڈ میں سرمایہ کاری ٹرانسفر کرنے کے متیجے میں ، میری/ ہماری رسک کی خصوصیات میں نمایاں طور پر

میں / ہم یونٹس پر منافع اور فروخت سے حاصل ہونے والی رقوم کا پاکتان سے والی کا مطالبہ نہیں کروں گا، ماسوائے اُن یونٹس کے جن کے عوض رقوم کی والی کی اسٹیٹ بینک آف پاکستان یا وزارت نزلند ، حکومت پاکستان کے قواعد کے تحت اجازت حاصل ہو گی۔ • میں اہم نے متعلقہ فٹر کے ٹرٹ ڈیڈرز آفرنگ و متاویزات اور ایا حتمی آفرنگ و متاویزات اور خاص طور رسک سے متعلق تمام شقول کو پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔ فارم

کے چھلے صبے میں موجود تمام قولڈ کے متعلق اور مجھے اہمیں چارج کے جانے والے ملیز لوڈ کی زیادہ سے زیادہ حد کے بارے میں مجھی پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔

• میں اہم ، متعلقہ فنڈ (ز) کے شرائط، تواعد، و ضوابط کی پابندی کرنے پر اتفاق کرہا ہوں۔ اگر کوکی ڈیویڈینڈ ہے تو اُس کو خود کار طریقہ کار کے ذریعے

میں اہم پوری طرح ہے مطلع ہیں اور تیجے بیں کہ میوچل فنڈ / ی آئی ایس کے بونوں میں سرمایہ کاری بینک ڈیارٹ نہیں ہے، اس کی ضائت نہیں
 ہیں گرم طرف ہے مطلع ہیں اور تیجے بین کہ میوچل فنڈ / ی آئی ایس کے بیٹر ہولڈرز مستقبل میں) کے ذریعے شروع کیے جانے والے کسی بھی ی آئی ایس کے آئی بیٹر ہولڈرز مستقبل میں) کے ذریعے شروع کیے جانے والے کسی بھی ہی گائی اللہ کا فائر نہ کیا جائے۔
 ایس کے آئی بیش نے نتیج میں سرمایہ کاروں کو ہونے والے کسی نقصان کے ذمہ دار نہیں ہیں جب تک کد دوسری صورت میں اس کا ذکر نہ کیا جائے۔
 میں / ہم مجھتا ہوں کد این بی بی فنڈز کا کوئی نمائندہ میری / ہماری کی گئی سرمایہ کاری کے اصل رتم اور اُس پر کماتے جانے والے منافع کی ہر گز ضائت

 میں اہم سجستاہوں استحصت میں کد بونٹ کے تادلے کے فارم کے ذریعہ ایک فنڈ ہے دوسرے فنڈ میں منتقی بنیادی طور پر رقم کے والئے کو سجھا جاتا ہے اور منتقلی موجودہ فنڈ میں کے گئی سرمایہ کاری ہے عمل میں الکی جاتی ہے جس میں اصل سرمایہ کاری اور ایا منافع (اگر کوئی ہے تو) دونوں شامل ہیں۔ البذا، اس طرح کی ٹرانز یکشن کے نتیجے ملیں منتقلی کرنے والے فنڈ میں سرمایہ کاری کم ہوجائے گی۔

• میں اہم سجھتے ہیں کہ این بی بی اسلامک پر اسپوریشن بلانر میں ڈیویڈینڈ کی صورت میں، ڈیویڈینڈ (اگر کوئی ہے) خود بخود دوبارہ سرمایہ کاری کی جائے گی

Signature-Principal Applicant (د ستخط - پر نسپل در خواست گذار)

Signature-Joint Applicant 1 (د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)

Signature-Joint Applicant 2 (وستخط - مشتر که درخواست گذار - 2)

Signature-Joint Applicant 3

(دستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)

(پرووژش اعترانی رسید) PROVISIONAL ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT

Applicant Name: (درخواست گزار کا نام:) Amount: Date of Receipt:

(رسید کی تاریخ:)

Fund Name: (فنڈ کا نام:) Fund Code: (فنڈ کوڑ:)

NBP Funds NBP Fu

PG 3/4

	INDE	Funas Accou	ınt Number	<u>ن بي چي شدر اهاونت جر</u>	[')]		
or NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans	Investors only				وں کے لیے	م منافه پلانز کی سرمایه کار	ین نی بی اسلامک فکسٹہ ٹر
We hereby declare that upon reac	•	aturity, I / We op	pt for the しん	اپنی سرمانیہ کاروں کے لیے ہ	پہنچنے پر، میں اہم ا	ہں کہ ابتدائی میچورٹی کو	ہم یہاں اعلان کرتے ہ
llowing for my investment:  Re-invest / roll over to similar plan ( Transfer to NBP Islamic Money Mar Redeem / withdraw my/our investment	ket Fund for Is	lamic Plans		، تیاب ہو) ں۔	اوور کریں (اگر دسا پلانز میں منتقل کربا	۔۔ ) طرح کے پلان پر رول رکیٹ فنڈ برائے اسلامک ں کی ریڈیمشن	امنخاب کرتے ہیں۔ وبارہ سرمایہ کاری / اسی ن بی پی اسلامک منی ما ہری/ہماری سرمایہ کار
no similar plan is available then the a doney Market Fund for Islamic Plans. lote: In case if no option is selected by ill be automatically Re-invested/ roll o	the investor t		بائے nt amount	مک پلانز میں منتقل کر دی .	ی مار کیٹ فنڈیا اسلاَ	میں ہے تو رقم اسلامک من	كوئى منصوبه دستياب نهب
in be automatically Re-invested/Ton o	wereu.		8	یہ کاری کی رقم خود بخود دوبار	ی کیا جا تا ہے تو سرما		ا گر سرمایه کار فی طرف کاری/رول اوور ہو جائے
Cooling Of Rights				,			ك آف كاحق
The unit holders have the right to obt Cooling off) in a particular open endividual unit holder only; The cooling lays commencing from the date of issuit order; The cooling off right shall be equest (referred to the concerned clausime specified in above mentioned poincolder pursuant to the exercise of a cool NAV per unit applicable on the date bayble within six business days from the efund the Front end load (Sales Load) poad (Back end load) will be payable by	ain a refund of the mutual fun godf period sha ance of initial acceptance of the mutual fun to the mutual fun for the mutual function of	of their first time d; This right is a all comprise of thre Account Statement he unit holder up on)to NBP Funds of every unit held hould be an amou f right is exercise tten request; NBP It holder, however where applicab	investment vailable to ee business to the unit oon written with in the by the unit int equal to d which is Funds shall contingent le.	پہلی دفعہ کی گئی سرمایہ کاری کاؤنٹ اشیشن جاری کرنے کے کولنگ آف کے حق کا استعال ہوئے)این بی پی فنٹرز کو مندر۔ ت کے مطابق یونٹ کی واپس ٹ کے برابر ہوئی جو تحریری ) فنڈز سرمایہ دار کے ادا کردہ پنڈلوڈ) یونٹ ہولڈر پر لاقح ہوگا	د ستیاب ہے؛ ابتدائی ا ک کا حق حاصل ہوگا۔ کے کا متعلقہ حوالہ دیتے ، ر کو کولنگ آف کے ح ں اطلاق (NAV)فی یونہ	ف انفرادی یونٹ ہولڈر کو ، یونٹ ہولڈر کو کولنگ آ (سرمایہ کاری واپس نکلوان کے گا۔' ہر یونٹ ہولڈ نعال ہونے کی تاریخ پر قابل	لے سکتا ہے؛ یہ حق صرا اروباری دن کے اندر اندر ہولڈر تحریری درخواست اِن گئی مدت کے اندر اندر م کولگ آف کے حق است
Distributor / Facilitator Informa	ition (For O	ffice Use Only	·)	کے گئے)	رف د فتری استعال	ء متعلق معلومات ( <i>ص</i>	کار / سہولت کار ہے
Approched by (としょしらい)	I	Meeting ID (میٹنگ آئی ڈی)		stributor/Facilita یفرل کی معلومات نام / کو:			ا Transaction زیکشن کی تاریخ)
NBP Funds Representative این بی پی فنڈز سیز اسٹاف	Self خود <u>ت</u>						
Referee Name (دینوالے شخص کا نام)	(حواله		Referee ID #			Designation	(عبده)
ranch Name and Branch Code (5)	(برانچ کا نام اور برانچ	Branch /	Manager Nan	(برانچ منیجر کا نام) ne		Branch Mana	ger ID #
				1 7 -		· '	0
or Registrar Use Only						یکے گئے (	، رجٹرار کے استعال
orm received on (Date & Time) (فارم وصول کیا - تاریخ اور وقت)		nd attachments نخ اور اٹیجپنٹ تصدیق شدہ	,	Data Inp کا اندراج بذریعه)	,		ction No. (ٹرانز یکشن
Disclaimer  Disclaimer: I/We accept that my/our investments range or capital protection cannot be guaranteed. that my/our investment is subject to market price fl The risks emanate from various factors which ir regulation risks, credit risks, liquidity risks, settlem dividend distribution taxation risks, and changes settlement systems in equity and debt markets. Pass The use of the name and logo of National Bank liabilities/ obligations of the Company (NBP Fund by it. Investment in mutual funds are not bank de nor otherwise supported by SECP, any Governme in the constitutive documents) or any of the share Pre-IPO Investors or any other bank or financial ir and / or negative and may increase or decrease s selected Fund / Plan. Hence, the value of investment please refer to the detailed risk disclosures and of latest Fund Manager Report available on our webs	I/We clearly unde uctuations and oth folude, but are no ent risks, redemptis in risks associate to performance is no: of Pakistan does Management Limit posits and are neit int Agency, Trustee sholders of NBP Finstitution. Returns ubject to capital nent may go below ent may go below lisclaimers contain	rstand, agree, acknowle er risks inherent in all su t limited to, market ris on risks, Shari'ah non-ccud with trading volume t necessarily indicative not mean that it is res; ed) or any investment scher issued by, insured b (except to the extent sp and Management Limite offered by Funds / Plans larket conditions and rish he invested amount. Fo ed in the Offering Doce	edge and accept   ch investments.  ksk, government  ompliance risks,  s, liquidity and  of future results.  ponsible for the  cheme managed  ky, obligation of,  oecifically stated  ed or any of the  c can be positive  ksk profile of the  r further details,   c and be positive  c and and the  c and be positive  c and and the  c and a c a	کے رسک ۔ مشروط ہے۔ یہ رسک رکیٹ رسک ، ریگولیٹر کارسک ، قرضہ او بائری جم، کیلوڈیٹی اور سیٹلمنٹ وغیر او بائری جم، کیلوڈیٹی اور سیٹلمنٹ وغیر او آت پائٹ ایس کے نام اور اوقو کے اسم مناز کیلی کا فیدو اور ہے۔ میونئل جمنٹ کمینئر کے جشم جولڈرز کے ذرا۔ فرز جی نیڈز کے جشم جولڈرز کے ذرا۔ اس اور چڑھاؤا سختا ہے کہ لائر کر مالید کار اور افراد سیادار کا اور کار دی شہت ۔ اور افراد سیادار کا اور میران فائد جمرائید کار	سیحتا ہوں ، انفاق کرنا ہوا ری سے متعلق تمام طرح ایعت کی عدر مسلما کا رسکہ یک کی ملاکیٹ ہے متعلق کا معلق ہوا ہے کہ ملاق ہوا ، ایس بی کی طرف سے سے محمد کرنے تعرف کی خواند ہے ایس ای کی کی طرف سے سے خوان کردہ فنو سے خوان کردہ فنو بے بیروفائل کی نمباری اس میم بی تعراری ویہ سائٹ یے موج بی تعداری ویہ سائٹ یے موج	ه دی جائنجتی میں ایم واضح طور پر بیر حزن میں شامل میں (کیل ع سک، رقوم لکوانے کا رسک، شر میں جو شاک مارکیٹ اور قرضہ جائے بی چو شاک ماضی کی کار کردگی بی فیزن ایاس کے زیر انظام می میں طور پر قابلی ویزند تھ لیک کار میں طور پر قابلی میں میں افزاند تھ لیک کار کے دیلیے، کئی میں میں افزاند کے م اس طور پر قابلی میں افزاند کے م کے دیلیے، کئی کی سال کی لول کی رسک	نے کے تحفظ کی کوئی هفات ممیں الدہ الاک وجہ سے رونی الدہ عوال کی وجہ سے رونی الدہ ر کے و ورسک بھی شخص میں ر کے و ورسک بھی شخص کے الالی میں کے الالی کی کہ اللہ کے الالی کی کہ کہ اللہ کی کہ مالیہ کاری بکٹ ڈیپازٹ میس کی کہ بک آل الالیہ کی اس محلک جو خاا می برک آل کی و سرمایہ کاروان کی برک آل کی و سرمایہ کاروان مالیہ کار کی برح کے طال

Ref #: 2,237, Date: 25 Apr 2024